[bookmark: loai_pl10]Mẫu số 10/QĐ-XLKL
	TÊN ĐƠN VỊ (cấp trên)
TÊN ĐƠN VỊ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
------------------

	Số: ... /QĐ-(tên viết tắt của ĐV)
	(Địa danh), ngày... tháng... năm ...

[bookmark: loai_pl10_name]QUYẾT ĐỊNH
[bookmark: loai_pl10_name_name]Về việc thi hành kỷ luật công chức (viên chức)
THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ CÓ THẨM QUYỀN
[bookmark: _GoBack]Căn cứ Luật cán bộ, công chức...;
Căn cứ Nghị định số 34 ... hoặc Nghị định 27 về việc...;
Căn cứ Quyết định số 531 ... về việc ban hành Quy định...;
Căn cứ chức năng, nhiệm vụ (của đơn vị có thẩm quyền)…;
Căn cứ Quyết định phân cấp... (các quy định liên quan khác)...;
Xét nội dung, tính chất và mức độ vi phạm của Ông (bà)... về việc ...
Xét đề nghị của HĐKL theo Quyết định số ... về việc...,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Nay thi hành kỷ luật ông (bà) ... là công chức (viên chức) thuộc ... bằng hình thức...
Vì:... (ghi tóm tắt nội dung vi phạm)(*);
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể ký. (Thủ trưởng các đơn vị liên quan) và ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:
- Như Điều 2;
- Hồ sơ cá nhân;
…
- Lưu: VT, HSKL.
	THỦ TRƯỞNG ĐƠN VỊ
(Ký tên và đóng dấu)

(*)
- Vi phạm pháp luật về việc thực hiện nghĩa vụ của cán bộ, công chức trong khi thi hành nhiệm vụ, công vụ;
- Vi phạm pháp luật về những việc cán bộ, công chức không được làm;
- Vi phạm pháp luật bị Tòa án tuyên là có tội hoặc bị cơ quan có thẩm quyền kết luận bằng văn bản về hành vi vi phạm pháp luật tại bản án... có hiệu lực thi hành;
- …